PAGE
2

Администрация Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

 и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

№ 8
22  мая  2013 года                                                                               с.Шепси
16.00 ч.
О снятии режима «повышенной готовности», введенного 04 апреля 2013 года после продолжительных ливневых дождей и оползнями на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 ноября         2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проведения ЗАО «Пансионат «Шепси» промывки и дезинфекции водонапорных емкостей № 1 и № 2 и разводящих сетей согласно КЧС и ПБ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района № 7 от 04 апреля 2013 года, указаний территориального отдела Роспотребнадзора, положительной экспертизы анализа воды в системе водопровода и начале функционирования с 21 мая 2013 года образовательных учреждений Шепсинского сельского поселения в штатном режиме, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района РЕШИЛА:

1.Снять режим «повышенной готовности» на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района с 22 мая 2013 года.
2.ЗАО «Пансионат «Шепси» (Кустовой Е.В.) продолжить проведение необходимых мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения населения питьевой водой.

3.Отделу финансов, бюджета и экономики (Челольян Е.В) подготовить  предложения по созданию материально резерва необходимого для бесперебойного водоснабжения населения, при возникновения ЧС, по приобретению  инженерной техники и  передвижных емкостей для подвоза воды.
4.Отделу ГО, ЧС, ЖКХ, транспорта и связи (Тхагушев А.А.):

-подготовить проектно-сметную документацию необходимую для проведения работ по расчистке русла реки Шепси в трех оползневых участках.
5.Довести до всех членов КЧС и ПБ Шепсинского сельского поселения решение о снятии режима «повышенной готовности» (Гончар В.В.)
6.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии                                                                       В.В.Мазнинов
Секретарь комиссии                                                                             В.В.Гончар